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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ  ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ                                                ΑΡ. ΜΕΛ.: 46 /2016

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                              ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ:  Ι.Π.

        ΕΡΓΟ :   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε ΑΕΤΟΥ

                ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :    4.464,00 Ευρώ

                                         ΦΠΑ(23%) :    1.026,72 Ευρώ

                              ΣΥΝΟΛΟ:     5.490,72 Ευρώ  
              K.A: 30.7332.013   
                ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ:
1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
2.ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ 

3.ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ

4.ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

5.ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

6.ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ                           ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       Δ.Ε ΑΕΤΟΥ                                                                               
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ,ΕΡΓΩΝ

&  ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ
                                                      TEXNIKH   ΕΚΘΕΣΗ
         Με την παρούσα μελέτη ο Δήμος Τριφυλίας θα προμηθευτεί οικοδομικά υλικά   αναγκαία για την συντήρηση – επισκευή των κοινόχρηστων χώρων, δρόμων ,των πεζοδρομίων της Δ.Ε Αετού . Τα υλικά που θα προμηθευτούμε είναι  τα παρακάτω : Aσβεστοπολτός ,τσιμέντο ,αμμοχάλικο ,τσιμεντοσωλήνες ,Χρώμα πλαστικό λευκό, Χρώμα διαγράμμισης κίτρινο, πινέλα, βούρτσες, γυαλόχαρτα ,ρολά ,σπάτουλες διαφόρων μεγεθών . Τα υλικά θα χρησιμοποιηθούν από τους τεχνίτες και τους εργάτες του Δήμου για μικροεπισκευές σε έργα της Δ.Ε.  

        Η τιμολόγηση των τιμών έγινε με βάση τις ισχύουσες τιμές εμπορίου. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται τμηματικά στις αποθήκες ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου. Αντίστοιχη με την παραλαβή θα είναι και η τιμολόγηση με σταθερή τιμή (τιμή προσφοράς).

      Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) , κατ' εφαρμογή των διατάξεων της υπ’ αρ. 11389/08.03.1993 (ΦΕΚ 185/Β’/23.03.1993) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.: ″Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης″) (και ιδίως του άρθρου 23 παρ. 2) με τις σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 με τίτλο ″Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων″ (ΦΕΚ 19/A’/01.02.1995), της απόφασης Υπ. Οικ. Ανταγ. & Ναυτιλίας Π1/3305/03.11.2010 (ΦΕΚ 1789/Β’/12.11.2010) και του Ν.3463/2006 (άρθρο 209 παρ.1).

Φορέας υλοποίησης της προμήθειας είναι ο Δήμος Τριφυλίας.

Η επιλογή του αναδόχου προμηθευτή θα γίνει με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή, μετά από αξιολόγηση των προσφορών, εφόσον τα υπό προμήθεια υλικά πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης.
 Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη συνοπτική διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της υπ’ αρ. 11389/08.03.1993 (ΦΕΚ 185/Β’/23.03.1993) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.: ″Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης″).

        Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται σε 4.464,00 € πλέον Φ.Π.Α. 23% 1.026,72 €, ήτοι  5.490,72  € και θα χρηματοδοτηθεί από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ του Δήμου, πίστωσης 5.500,00 Ευρώ. (Κ.Α : 30.7332.013) .

               Φιλιατρά  26/04/2016       

                   Η συντάξασα
                 Σοφία Τσαφαρά
                 Τ.Ε. Εργοδηγών
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ                                                    ΥΛΙΚΩΝ  Δ.Ε ΑΕΤΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ,ΕΡΓΩΝ
& ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ

                                                          ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ          
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
	Α.Τ.
	ΜΟΝ.ΜΕΤΡ.
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

	1
	Ασβεστοπολτός σε σάκκους 22kg
	1
	ΤΕΜ.
	220

	2
	Τσιμέντο σάκοι 50kg
	2
	ΤΕΜ.
	125

	3
	Αμμοχάλικο (σάκος 0,90Μ3) 
	3
	ΤΕΜ.
	35

	4
	Τσιμεντοσωλήνας Φ60
	4
	ΤΕΜ.
	35

	5
	Τσιμεντοσωλήνας Φ80
	5
	ΤΕΜ.
	7

	6
	Τσιμεντοσωλήνας Φ40
	6
	ΤΕΜ.
	8

	7
	Δομικό πλέγμα διαστάσεων Τ92
	7
	ΤΕΜ.
	6

	8
	Χρώμα πλαστικό λευκό 10lt
	8
	ΤΕΜ.
	9

	9
	Χρώμα διαγράμισης κίτρινο 5kg
	9
	ΤΕΜ.
	5

	10
	Πινέλα,βούρτσες,Γιαλόχαρτα,Ρολά,σπάτουλες διαφόρων μεγεθών
	10
	ΤΕΜ.
	1

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ                                                     ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε AETOY
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ,ΕΡΓΩΝ

        & ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ
                                    Προϋπολογισμός Μελέτης
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
	Α.Τ.
	ΜΟΝ.ΜΕΤΡ.
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ
	ΔΑΠΑΝΗ

	1
	Ασβεστοπολτός σε σάκκους 22kg
	1
	ΤΕΜ.
	220
	2,00
	440,00

	2
	Τσιμέντο σάκοι 50kg
	2
	TEM.
	125
	8,00
	1.000,00

	3
	Aμμοχάλικο (σάκος 0,90Μ3)
	3
	ΤΕΜ.
	35
	30,00
	1.050,00

	4
	Τσιμεντοσωλήνας Φ60
	4
	ΤΕΜ.
	35
	25,00
	875,00

	5
	Τσιμεντοσωλήνας Φ80
	5
	ΤΕΜ.
	7
	36,00
	252,00

	6
	Τσιμεντοσωλήνας Φ40
	6
	ΤΕΜ.
	8
	16,5
	132,00

	7
	Δομικό πλέγμα Τ92 διαστάσεων 5Χ2
	7
	ΤΕΜ.
	6
	18,00
	108,00

	
	
	
	
	
	ΣΥΝ. Α
	3.857,00

	1
	Χρώμα πλαστικό λευκό 10lt
	8
	ΤΕΜ.
	9
	38,00
	342,00

	2
	Xρώμα διαγράμισης κίτρινο 5kg
	9

	ΤΕΜ.
	5
	33,00
	165,00


	3
	Πινέλα,βούρτσες,Γυαλόχαρτα,Ρολά,σπάτουλες διαφόρων μεγεθών
	11
	ΤΕΜ.
	Κατ αποκοπή
	100,00
	100,00

	
	
	
	
	
	ΣΥΝ. Β
	607,00

	
	
	
	
	
	ΣΥΝ.  Α+Β
	4.464,00

	
	
	
	
	
	ΦΠΑ23%
	1,026,72

	
	
	
	
	
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟΝ
	5.490,72€


	
	
	
	                
	
	
	
	

	
	
	Φιλιατρά  26-04-2016

     Η Συντάξασα                                


	
	    Η  Προϊσταμένη
	
	
	

	
	
	Σοφία Τσαφαρά
ΤΕ Εργοδηγών                              
	 
	Χαραλαμπία Δημοπούλου

    Πολιτικός μηχανικός
	
	
	

	
	
	
	                     
	
	
	
	

	
	
	
	                    
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ                     ΕΡΓΟ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ            

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               Δ.Ε AETOY
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ,

ΕΡΓΩΝ & ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ

                   ΕΙΔΙΚΗ   Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η   Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν

                                       (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ )

ΑΡΘΡΟ 1.ο-   ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ  
Η Ειδική  Συγγραφή Υποχρεώσεων αφορά την προμήθεια  οικοδομικών υλικών, για την Δ.Ε Aετού Δήμου Τριφυλίας .

ΑΡΘΡΟ 2.ο-     ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση), κατ' εφαρμογή των διατάξεων της υπ’ αρ. 11389/08.03.1993 (ΦΕΚ 185/Β’/23.03.1993) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.: ″Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης″) (και ιδίως των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ. 4, 5, 6) με τις σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 με τίτλο ″Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων″ (ΦΕΚ 19/A’/01.02.1995), της απόφασης Υπ. Οικ. Ανταγ. & Ναυτιλίας Π1/3305/03.11.2010 (ΦΕΚ 1789/Β’/12.11.2010) και του Ν.3463/2006  (άρθρο 209 παρ.1).
ΑΡΘΡΟ 3.ο-   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
Τα προς προμήθεια υλικά θα είναι τα κάτωθι: Ασβεστοπολτός σε σάκους , αμμοχάλικο, ,τσιμέντο,τσιμεντοσωλήνες Φ60 Φ40,Φ80,Χρώμα πλαστικό λευκό χρώμα διαγράμισης κίτρινο 5kg,πινέλα,βούρτσες, Γιαλόχαρτα,ρολά,σπάτουλες διαφόρων μεγεθών. 
Τα υλικά θα πληρούν τις απαιτήσεις των Ευρωπαϊκών Προδιαγραφών (EN) και θα παράγονται σύμφωνα με αυτές.
Προϊόντα από άλλα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και πρώτες ύλες από κράτη – μέλη του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, τα οποία δεν ανταποκρίνονται στην παρούσα Τεχνική Προδιαγραφή, θεωρούνται ισοδύναμα, συμπεριλαμβανομένων των δοκιμών και ελέγχων που διεξήχθησαν στο κράτος κατασκευής, όταν με αυτούς επιτυγχάνεται στον ίδιο βαθμό επαρκώς η απαιτούμενη στάθμη προστασίας ως προς την ασφάλεια, την υγεία και την καταλληλότητα χρήσης.
                          ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΤΣΙΜΕΝΤΑ

Ποιότητα

Το τσιμέντο που χρησιμοποιείται για την παραγωγή των ξηρών κονιαμάτων, πρέπει να είναι υψηλών προδιαγραφών και οπωσδήποτε να ανταποκρίνεται στα νέα Ευρωπαϊκά standards.
Από 1ης Απριλίου 2001 και με απόφαση της Ευρωπαϊκής επιτροπής, το Τσιμέντο που κυκλοφορεί στα κράτη - μέλη της Ένωσης είναι πιστοποιημένα με τα νέα Ευρωπαϊκά πρότυπα καιφέρουντηνσήμανσηCE. 
Στην Ελλάδα οι παραγωγοί, παράγουν τους διάφορους τύπους τσιμέντου σύμφωνα με τις διαθέσιμες πρώτες ύλες (καθαρό, ποζολανικό, με ιπτάμενη τέφρα, με πυριτική πεπάλη ή ασβεστόλιθο κ.λ, Για την Ελλάδα ο ΕΛΟΤ (Ελληνικός Οργανισμός Τυποποίησης) έχει δημιουργήσει τα ισχύοντα πρότυπα. 
ΕΛΟΤ - ΕΝ 197-1

Η χρήση τσιμέντου με σήμανση CE εξασφαλίζει ότι, το εν λόγω προϊόν, ανταποκρίνεται στις Ευρωπαϊκές προδιαγραφές, αναφορικά με την σταθερότητα της παραγωγής του, και τα χαρακτηριστικά του.
Οι ποιότητες του τσιμέντου που διατίθενται σήμερα στην Ελληνική αγορά σύμφωνα με την νέα κωδικοποίηση είναι οι πάρα κάτω:

	    CEM II/B-M  32,5 N             

	    CEM I 42,5 N

	    CEM II/A-M 42,5 N

	    CEM I 52,5 N


       Ελάχιστα όρια αντοχών τσιμέντου σύμφωνα με ΕΛΟΤ - ΕΝ 197-1
	  Κατηγορία Αντοχής  
	  Αντοχή (N/mm2)

	32,5
	            32,5        

	42,5
	42,5

	52,5
	52,5


                   Γενικοί τύποι τσιμέντου σύμφωνα με ΕΛΟΤ - ΕΝ 197-1 
	      Τύπος                      
	      Περιγραφή

	     CEM I      
	   Τσιμέντο Portland 

	     CEM II
	   Σύνθετο Τσιμέντο Portland     

	     CEM III
	   Σκωριοτσιμέντο

	     CEM IV
	   Ποζολανικό Τσιμέντο 

	     CEM V
	   Σύνθετο Τσιμέντο 


Ελαιόχρωμα 0,75 λιτρ

Ελαιόχρωμα κατάλλληλο για χρήση σε μεταλλικές επιφάνειες σε συσκευασία των 0,75 λίτρων.    

Πινέλα 1,5’’

Πινέλο επαγγελματικό 1,5’’ με λευκές τρίχες.

Ρολά βαφής μετάλλου-ξύλου 10cm-Φ30    

Φιλιατρά 12.05.2016                                                         

                                                                          Φιλιατρά     13.05.2016

   Η Συντάξασα                                                          Η Προϊσταμένη

Σοφία Τσαφαρά                                                   Χαραλαμπία Δημοπούλου                                                                                                                                           ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ                                                Πολιτικός Μηχανικός 

                ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ
Άρθρο 1ο 
Αντικείμενο Προμήθειας
Η παρούσα συγγραφή αφορά τη σύναψη σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) για την προμήθεια οικοδομικών υλικών.
Άρθρο 2ο 
Ισχύουσες Διατάξεις
Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση), κατ' εφαρμογή των διατάξεων της υπ’ αρ. 11389/08.03.1993 (ΦΕΚ 185/Β’/23.03.1993) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.: ″Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης″) (και ιδίως των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ. 4, 5, 6) με τις σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 με τίτλο ″Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων″ (ΦΕΚ 19/A’/01.02.1995), της απόφασης Υπ. Οικ. Ανταγ. & Ναυτιλίας Π1/3305/03.11.2010 (ΦΕΚ 1789/Β’/12.11.2010) και του Ν.3463/2006  (άρθρο 209 παρ.1).

Άρθρο 3ο 
Συμβατικά στοιχεία
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σε αυτή κατά σειρά ισχύος είναι:

α. . Η Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων

β. Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές Προδιαγραφές

γ. Η Τεχνική και Οικονομική Προσφορά του προμηθευτή 

δ. Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

Άρθρο 4ο
Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας
Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) βάσει του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (Υπουργική Απόφαση 11389/1993).
Άρθρο 5ο
Δαπάνη δημοσίευσης
Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής και επαναληπτικής του συνόλου των δημοσιεύσεων που προβλέπονται από τον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. και το Ν. 3548/2007, θα καταβληθούν σε κάθε περίπτωση από τον προμηθευτή που θα ανακηρυχθεί ανάδοχος με την διαδικασία, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών.

Άρθρο 6ο
Ανακοίνωση κατακύρωσης αποτελέσματος – Σύμβαση 
Στον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε η ανάθεση προμήθειας, αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση, που περιλαμβάνει τουλάχιστον τα παρακάτω στοιχεία: α) Το είδος. β) Την ποσότητα. γ) Την τιμή. δ) Τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υλικό. ε) Τη συμφωνία της κατακύρωσης ή της ανάθεσης με τους όρους της διακήρυξης και της πρόσκλησης και τις τυχόν αποδεκτές τροποποιήσεις των όρων τούτων. στ) Τα στοιχεία της απόφασης τελικής έγκρισης. Ανακοίνωση που δεν περιλαμβάνει τα στοιχεία της απόφασης αυτής, είναι άκυρη. ζ) Την προθεσμία υπογραφής της σύμβασης (άρθρο 24 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).  

Με την ανακοίνωση η σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα και ο προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια, υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας και την προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής.

Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης καταρτίζεται από την υπηρεσία η σχετική σύμβαση που υπογράφεται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, όπως ορίζεται στο άρθρο 25 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.

Άρθρο 7ο
Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης
Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή ανάθεση της προμήθειας, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του υλικού και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους. 

Άρθρο 8ο
Χρόνος εγγύησης
Ο χρόνος εγγύησης, μετά την πάροδο του οποίου ενεργείται η οριστική παραλαβή μετρούμενος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, θα καθοριστεί με την προσφορά των διαγωνιζομένων και ο χρόνος δεν δύναται να είναι μικρότερος του ενός (1) έτους. 

Άρθρο 9ο
Παραλαβή υλικών
Η παραλαβή των υλικών θα πραγματοποιείται είτε στις αποθήκες του Δήμου, είτε οπουδήποτε υποδειχθεί εντός των ορίων αυτού, από επιτροπή παραλαβής, σύμφωνα με τον τρόπο και κατά το χρόνο που ορίζεται από τη σύμβαση. Η επιτροπή συγκροτείται, για τη συγκεκριμένη κάθε φορά προμήθεια, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και σε αυτήν ορίζεται και ο πρόεδρός της.  
Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής δύναται να προτείνει την απόρριψη των παραλαμβανόμενων υλικών και την αντικατάσταση τους από τον ανάδοχο, χωρίς καμία επιπλέον επιβάρυνση του Δήμου. Εφόσον ο ανάδοχος δεν συμμορφωθεί με τις πιο πάνω προτάσεις της Επιτροπής, εντός της από την ίδια οριζόμενης προθεσμίας, ο Δήμος δικαιούται να ενεργήσει την τακτοποίηση αυτών σε βάρος και για λογαριασμό του αναδόχου και κατά τον προσφορότερο με τις ανάγκες και τα συμφέροντά του τρόπο. Για την κάλυψη των σχετικών δαπανών χρησιμοποιείται η εγγύηση του αναδόχου.
Τέλος ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να παραλάβει τμηματικά τα προσφερόμενα είδη του διαγωνισμού, καθώς και να αυξήσει την ποσότητα μέρους ή όλων των υπό προμήθεια υλικών, μέχρι εξαντλήσεως του ποσού του προϋπολογισμού. Διατηρεί επίσης το δικαίωμα να μην προβεί στην προμήθεια όλης της ποσότητας που αναφέρεται στον προϋπολογισμό μελέτης, χωρίς καμία επιπλέον αποζημίωση του αναδόχου.
Άρθρο 10ο
Έκπτωση του αναδόχου
Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίσθηκε για να υπογράψει την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου. 

Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα του που απορρέει από αυτήν, εφόσον δεν φόρτωσε, παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά, μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 27 του  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

Ο προμηθευτής δεν κηρύσσεται έκπτωτος εάν δεν προσήλθε λόγω ανωτέρας βίας (άρθρο 35 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 
Άρθρο 11ο
Φόροι, τέλη, κρατήσεις
Ο ανάδοχος προμηθευτής υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, εκτός του Φ.Π.Α.
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